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PROTOKÓŁ NR LVII/2023 Sesji Rady Gminy Siedlce. 
Sesja odbyła się w dniu 26 maja 2023 roku w Urzędzie Gminy Siedlce. 

 
 
Rada Gminy Siedlce liczy 15 Radnych. 
Na Sesji obecnych było: 14 Radnych. 
 
Godzina rozpoczęcia obrad: 13.00. 
 
Udział w obradach wzięli: 
 
1. Pan Henryk Brodowski  - Wójt Gminy Siedlce 
2. Pan Sławomir Jagiełło  - Zastępca Wójta 
3. Pani Barbara Rybaczewska  - Skarbnik Gminy 
4. Pani Dorota Dmowska-Paczuska - Sekretarz Gminy 
5. Pan Tomasz Sawicki  - Kierownik Wydziału IOŚ 
6. Pani Agnieszka Wiadrowska  - Kierownik Wydziału FPO 
7. Pani Barbara Myrcha  - Kierownik GOPS 
 
LVII Sesję Rady Gminy Siedlce otworzył Przewodniczący Rady Pan Andrzej Rymuza, który na 
podstawie listy obecności stwierdził quorum, decyzje Rady będą prawomocne.  
 
Przewodniczący Rady zwrócił się z pytaniem czy są uwagi do porządku obrad.  
 
Pan H. Brodowski Wójt Gminy Siedlce wystąpił z wnioskiem o zdjęcie z porządku obrad punktu nr 13 
dotyczącego podjęcia uchwały w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla 
działek ewidencyjnych nr 516/17, 515/2 we wsi Nowe Opole, w gminie Siedlce. 
Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie wniosek Pana Wójta o zdjęcie z porządku obrad punktu 
nr 13 dotyczącego podjęcia uchwały w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 
dla działek ewidencyjnych nr 516/17, 515/2 we wsi Nowe Opole. W wyniku głosowania: za – 13, przeciw 
– 0, wstrzymujących się  - 0 wniosek został przyjęty. 
 
Przewodniczący obrad poddał pod głosowanie przyjęcie porządku obrad z uwzględnieniem zmian. W 
wyniku głosowania: za – 14, przeciw – 0, wstrzymujących się  - 0 porządek obrad z uwzględnieniem 
zmian został przyjęty.  
 
Porządek obrad: 
 
1. Otwarcie Sesji; 
2. Przyjęcie protokołu z LVI Sesji Rady Gminy; 

3. Informacja Wójta z realizacji uchwał i pracy w okresie międzysesyjnym; 

4. Debata na temat raportu o stanie Gminy; 

- Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia wotum zaufania Wójtowi Gminy Siedlce; 

5. Rozpatrzenie i zatwierdzenie sprawozdania finansowego Gminy Siedlce wraz ze sprawozdaniem z 
wykonania budżetu za rok 2022; 
  
- przedstawienie sprawozdań,  

- odczytanie opinii RIO o przedłożonym przez Wójta Gminy Siedlce sprawozdaniu z wykonania 
budżetu Gminy Siedlce za rok 2022,  

- odczytanie wniosku Komisji Rewizyjnej w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Siedlce,    



 2 

- odczytanie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej o przedłożonym przez Komisję Rewizyjną 
wniosku o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy Siedlce,  

- dyskusja,  

- podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego Gminy Siedlce 
oraz sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Siedlce za 2022 rok,  

- podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Siedlce absolutorium z wykonania budżetu 
Gminy Siedlce za 2022 rok,  

6. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Siedleckiemu z budżetu 
Gminy Siedlce; 

7. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Siedlce na 2023 rok; 
8. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Siedlce; 
9. Podjęcie uchwały zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia czasu bezpłatnego nauczania, 

wychowania i opieki oraz wysokości opłaty za korzystanie z wychowania przedszkolnego uczniów 
objętych wychowaniem przedszkolnym w publicznych przedszkolach oraz oddziałach 
przedszkolnych w publicznych szkołach podstawowych prowadzonych przez Gminę Siedlce; 

10. Podjęcie uchwały w sprawie określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć 
pedagogów specjalnych zatrudnionych w szkołach i przedszkolach, dla których organem 
prowadzącym jest Gmina Siedlce; 

11. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego na 
terenie gminy Siedlce w części obrębu geodezyjnego Wołyńce, Wołyńce-Kolonia, Rakowiec; 

12. Podjęcie uchwały w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla działki 
ewidencyjnej nr 721/2 we wsi Nowe Opole, w gminie Siedlce; 

13. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na ustanowienie służebności gruntowej; 
14. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na ustanowienie służebności przesyłu na rzecz PGE 

Dystrybucja S.A.; 
15. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na ustanowienie służebności przesyłu na rzecz PSG 

Sp. z o.o.; 
16. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na ustanowienie służebności przesyłu na rzecz 

DOMTEL TELECOM Dariusz Dombek; 
17. Podjęcie uchwały zmieniająca uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na ustanowienie służebności 

przesyłu na rzecz PGE Dystrybucja S.A.; 
18. Podjęcie uchwały zmieniająca uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na ustanowienie służebności 

przesyłu na rzecz PGE Dystrybucja S.A.; 
19. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia Regulaminu nadawania Honorowego Obywatelstwa Gminy 

Siedlce; 
20. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia regulaminu nadawania wyróżnienia Zasłużonego dla Gminy 

Siedlce; 
21. Informacje Przewodniczącego Rady; 

22. Wolne wnioski, informacje; 

23. Zamknięcie obrad.   
 
Ad.2 
Przyjęcie protokołu z LVI Sesji Rady Gminy. 
Uwag i wniosków do protokołu nie zgłoszono. 
Protokół z LVI Sesji Rady Gminy został przyjęty przez aklamację. 
 
Ad.3 
Informacja Wójta z realizacji uchwał i pracy w okresie międzysesyjnym 
 
Informację z realizacji uchwał i pracy w okresie międzysesyjnym przedstawi Pan Henryk Brodowski Wójt 
Gminy Siedlce. Informacja została załączona do niniejszego protokołu.  
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Ad.4 
Debata na temat raportu o stanie Gminy; 
 
Pan H. Brodowski Wójt Gminy Siedlce omówił Raport o stanie Gminy Siedlce za 2021 rok. 
 
W debacie zabrali głos następujące osoby: 
 

 Pan Henryk Brodowski Wójt Gminy Siedlce; 

 Radna Bogusława Gorzała; 

 Radny Ludwik Kamiński; 

 Radna Aneta Olszak; 

 Radny Mikołaj Walo; 

 Pan Paweł Jasiński, mieszkaniec gminy Siedlce. 
 
 
Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia wotum zaufania Wójtowi Gminy Siedlce; 
 
Uwag i wniosków do projektu uchwały nie zgłoszono. 
Przewodniczący obrad poddał pod głosowanie projekt uchwały. 
 
Przewodniczący obrad stwierdził, że Uchwała Nr LVII/750/2023 w sprawie udzielenia wotum zaufania 
Wójtowi Gminy Siedlce,  została podjęta głosami: za - 14, przeciw – 0, wstrzymujące się – 0. 
 
Ad.5 
Rozpatrzenie i zatwierdzenie sprawozdania finansowego Gminy Siedlce wraz ze sprawozdaniem z 
wykonania budżetu za rok 2022; 
 

 przedstawienie sprawozdań, 

 
Pani Barbara Rybaczewska Skarbnik Gminy Siedlce omówiła sprawozdanie finansowe Gminy 
Siedlce; 
 
Przewodniczący Rady Andrzej Rymuza poinformował, że wszystkie sprawozdania wpłynęły w 
terminie i zostały omówione na posiedzeniach Komisji Planowania, Budżetu i Finansów oraz 
Komisji Rewizyjnej, uwag do sprawozdań nie wniesiono. 

 odczytanie opinii RIO o przedłożonym przez Wójta Gminy Siedlce sprawozdaniu z wykonania 
budżetu Gminy Siedlce za rok 2022, 

 

Wiceprzewodniczący Rady Mikołaj Walo  odczytał  Uchwałę Nr 3.e./153/2023 Składu Orzekającego 
Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie z dnia 18.04.2023 r. w sprawie wydania opinii o 
przedłożonym przez Wójta Gminy Siedlce sprawozdaniu z wykonania budżetu za 2022 rok. 

 

Uchwała została załączona do protokołu, uwag nie wniesiono. 

 odczytanie wniosku Komisji Rewizyjnej w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy 
Siedlce, 

 

Wiceprzewodniczący Komisji Rewizyjnej Radny Stanisław Kosyl  odczytał wniosek w sprawie 
udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Siedlce z tytułu wykonania budżetu gminy za rok 2022 z dnia 
04.05.2023 r. który został załączony do protokołu. 
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Uwag do wniosku nie wniesiono. 

 odczytanie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej o przedłożonym przez Komisję Rewizyjną 
wniosku o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy Siedlce, 

 

Przewodniczący Rady Andrzej Rymuza odczytał Uchwałę Nr 3.f.1/21/2023  Składu Orzekającego 
Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie z dnia 08.05.2023 r. w sprawie opinii o Wniosku Komisji 
Rewizyjnej Rady Gminy Siedlce, dotyczącym absolutorium dla Wójtowi Gminy za 2022 r., która została 
załączona do protokołu. 

Uwag do opinii nie wniesiono. 

 dyskusja, 

Brak głosów w dyskusji. 

 

 podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego Gminy Siedlce 
oraz sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Siedlce za 2022 rok; 

 

Przewodniczący obrad poddał pod głosowanie projekt uchwały. 
Przewodniczący obrad stwierdził, że Uchwała Nr LVII/751/2023 w sprawie zatwierdzenia rocznego 
sprawozdania finansowego Gminy Siedlce oraz sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Siedlce za 
2022 rok,  została podjęta głosami:  

za - 14,  
przeciw – 0,  
wstrzymujące się – 0. 

 

 podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Siedlce absolutorium z wykonania 
budżetu Gminy Siedlce za 2022 rok, 

 

Przewodniczący Rady zwrócił się z pytaniem: czy są uwagi do projektu uchwały? 
Uwag i wniosków nie zgłoszono. 
Przewodniczący obrad stwierdził, że Uchwała Nr LVII/752/2023 w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy 
Siedlce absolutorium z wykonania budżetu Gminy Siedlce za 2022 rok,  została podjęta głosami:  

za - 13,  
przeciw – 0,  
wstrzymujące się – 0. 

 
Ad.6 
Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Siedleckiemu z budżetu Gminy 
Siedlce; 
 
Przewodniczący Rady Andrzej Rymuza poinformował, że projekt uchwały został omówiony na 
posiedzeniu Komisji Planowania, Budżetu i Finansów i otrzymał pozytywną opinię. Przewodniczący 
obrad zwrócił się z pytaniem: czy są uwagi do projektu uchwały? 
 
Uwag i wniosków do projektu uchwały nie zgłoszono. 
Przewodniczący obrad poddał pod głosowanie projekt uchwały. 
 
Przewodniczący obrad stwierdził, że Uchwała Nr LVII/753/2023 w sprawie udzielenia pomocy 
finansowej Powiatowi Siedleckiemu z budżetu Gminy Siedlce,  została podjęta głosami: za - 14, przeciw 
– 0, wstrzymujące się – 0. 
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Ad.7 
Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Siedlce na 2023  rok; 
 
Pani B. Rybaczewska Skarbnik Gminy omówiła projekt uchwały. 
 
Przewodniczący Rady Andrzej Rymuza poinformował, że projekt uchwały został omówiony na 
posiedzeniu Komisji Planowania, Budżetu i Finansów i otrzymał pozytywną opinię. Przewodniczący 
obrad zwrócił się z pytaniem: czy są uwagi do projektu uchwały? 
 
Uwag i wniosków do projektu uchwały nie zgłoszono. 
Przewodniczący obrad poddał pod głosowanie projekt uchwały. 
 
Przewodniczący obrad stwierdził, że Uchwała Nr LVII/754/2023 w sprawie zmian w budżecie Gminy 
Siedlce na 2023 rok,  została podjęta głosami: za - 14, przeciw – 0, wstrzymujące się – 0. 
 
Ad. 8 
Podjęcie uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Siedlce; 
 
Pani Barbara Rybaczewska Skarbnik Gminy omówiła treść uchwały. 
 
Przewodniczący Rady Andrzej Rymuza poinformował, że projekt uchwały został omówiony na 
posiedzeniu Komisji Planowania, Budżetu i Finansów i otrzymał pozytywną opinię. Przewodniczący 
obrad zwrócił się z pytaniem: czy są uwagi do projektu uchwały? 
 
Uwag i wniosków do projektu uchwały nie zgłoszono. 
Przewodniczący obrad poddał pod głosowanie projekt uchwały. 
 
Przewodniczący obrad stwierdził, że Uchwała Nr LVII/755/2023 w sprawie zmian w Wieloletniej 
Prognozie Finansowej Gminy Siedlce,  została podjęta głosami: za -14, przeciw – 0, wstrzymujące się – 
0. 
 
Ad. 9 
Podjęcie uchwały zmieniającą uchwałę w sprawie ustalenia czasu bezpłatnego nauczania, wychowania 
i opieki oraz wysokości opłaty za korzystanie z wychowania przedszkolnego uczniów objętych 
wychowaniem przedszkolnym w publicznych przedszkolach oraz oddziałach przedszkolnych w 
publicznych szkołach podstawowych prowadzonych przez Gminę Siedlce; 
 
Przewodniczący Rady Andrzej Rymuza poinformował, że projekt uchwały został omówiony na 
posiedzeniu Komisji Oświaty, Bezpieczeństwa i Spraw Społecznych i otrzymał pozytywną opinię. 
Przewodniczący obrad zwrócił się z pytaniem: czy są uwagi do projektu uchwały? 
 
Uwag i wniosków do projektu uchwały nie zgłoszono. 
Przewodniczący obrad poddał pod głosowanie projekt uchwały. 
 
Przewodniczący obrad stwierdził, że Uchwała Nr LVII/756/2023 w sprawie zmieniająca uchwałę w 
sprawie ustalenia czasu bezpłatnego nauczania, wychowania i opieki oraz wysokości opłaty za 
korzystanie z wychowania przedszkolnego uczniów objętych wychowaniem przedszkolnym w 
publicznych przedszkolach oraz oddziałach przedszkolnych w publicznych szkołach podstawowych 
prowadzonych przez Gminę Siedlce,  została podjęta głosami: za -14, przeciw – 0, wstrzymujące się – 
0. 
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Ad. 10 
Podjęcie uchwały w sprawie określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć 
pedagogów specjalnych zatrudnionych w szkołach i przedszkolach, dla których organem prowadzącym 
jest Gmina Siedlce; 
 
Przewodniczący Rady Andrzej Rymuza poinformował, że projekt uchwały został omówiony na 
posiedzeniu Komisji Oświaty, Bezpieczeństwa i Spraw Społecznych i otrzymał pozytywną opinię. 
Przewodniczący obrad zwrócił się z pytaniem: czy są uwagi do projektu uchwały? 
 
Uwag i wniosków do projektu uchwały nie zgłoszono. 
Przewodniczący obrad poddał pod głosowanie projekt uchwały. 
 
Przewodniczący obrad stwierdził, że Uchwała Nr LVII/757/2023 w sprawie określenia tygodniowego 
obowiązkowego wymiaru godzin zajęć pedagogów specjalnych zatrudnionych w szkołach i 
przedszkolach, dla których organem prowadzącym jest Gmina Siedlce, została podjęta głosami: za -14, 
przeciw – 0, wstrzymujące się – 0. 
 
Ad.11 
Podjęcie uchwały w sprawie  uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego na 
terenie gminy Siedlce w części obrębu geodezyjnego Wołyńce, Wołyńce-Kolonia, Rakowiec; 
 
Przewodniczący Rady poinformował, że w przedmiotowym projekcie uchwały w załączniku nr 2 (Tabela 
nr 1) - Rozstrzygnięcie Rady Gminy Siedlce w sprawie rozpatrzenia uwag, nieuwzględnionych przez 
Wójta, złożonych do wyłożonego do publicznego wglądu projektu miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego na terenie gminy Siedlce w części obrębu geodezyjnego Wołyńce, 
Wołyńce-Kolonia, Rakowiec. 
 
Pan T. Sawicki poinformował, że uwaga nie została uwzględniona ze względu na wysokie klasy gruntów 
rolnych występujące na części obszaru - które objęte są ustawową ochroną przed przeznaczaniem na 
cele nierolnicze - dla całego obszaru tej części planu przyjęto przeznaczenie pod zabudowę zagrodową, 
a więc związaną z działalnością rolniczą. Działka osoby składającej uwagę zawsze miała charakter 
działki rolnej, i taki charakter zostaje utrzymany. Część działki 252/5 oraz działki 251/3 znalazło się poza 
granicami opracowania planu. Są to grunty objęte opracowaniem innego miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego.  
 
Przewodniczący Rady poinformował, że Radni głosując „za” zgadzają się ze sposobem rozstrzygnięcia 
uwagi przez Pana Wójta, popierając jej odrzucenie.  
W wyniku głosowania: za – 13, przeciw – 0, wstrzymujących się – 1 uwaga nie została uwzględniona. 
 
 
Przewodniczący Rady Andrzej Rymuza poinformował, że projekt uchwały został omówiony na 
posiedzeniu Komisji Gospodarki Przestrzennej, Ochrony Środowiska i Rolnictwa i otrzymał pozytywną 
opinię. Przewodniczący obrad zwrócił się z pytaniem: czy są uwagi do projektu uchwały? 
 
Uwag i wniosków do projektu uchwały nie zgłoszono. 
Przewodniczący obrad poddał pod głosowanie projekt uchwały. 
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Przewodniczący obrad stwierdził, że Uchwała Nr LVII/758/2023 w sprawie uchwalenia miejscowego 
planu zagospodarowania przestrzennego na terenie gminy Siedlce w części obrębu geodezyjnego 
Wołyńce, Wołyńce-Kolonia, Rakowiec, została podjęta głosami: za – 13, przeciw – 0, wstrzymujące się 
– 0. 
 
Ad.12 
Podjęcie uchwały w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla działki 
ewidencyjnej nr 721/2 we wsi Nowe Opole, w gminie Siedlce; 
 
Przewodniczący Rady Andrzej Rymuza poinformował, że projekt uchwały został omówiony na 
posiedzeniu Komisji Gospodarki Przestrzennej, Ochrony Środowiska i Rolnictwa i otrzymał pozytywną 
opinię. Przewodniczący obrad zwrócił się z pytaniem: czy są uwagi do projektu uchwały? 
 
Uwag i wniosków do projektu uchwały nie zgłoszono. 
Przewodniczący obrad poddał pod głosowanie projekt uchwały. 
 
Przewodniczący obrad stwierdził, że Uchwała Nr LVII/759/2023 w sprawie miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego dla działki ewidencyjnej nr 721/2 we wsi Nowe Opole, w gminie 
Siedlce, została podjęta głosami: za - 13, przeciw – 0, wstrzymujące się – 0. 
 
Radny Mikołaj Walo opuścił obrady Sesji Rady Gminy Siedlce. 
 
Ad.13 
Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na ustanowienie służebności gruntowej; 
 
Przewodniczący Rady Andrzej Rymuza poinformował, że projekt uchwały został omówiony na 
posiedzeniu Komisji Gospodarki Przestrzennej, Ochrony Środowiska i Rolnictwa i otrzymał pozytywną 
opinię. Przewodniczący obrad zwrócił się z pytaniem: czy są uwagi do projektu uchwały? 
 
Uwag i wniosków do projektu uchwały nie zgłoszono. 
Przewodniczący obrad poddał pod głosowanie projekt uchwały. 
 
Przewodniczący obrad stwierdził, że Uchwała Nr LVII/760/2023 w sprawie wyrażenia zgody na 
ustanowienie służebności gruntowej, została podjęta głosami: za - 12, przeciw – 0, wstrzymujące się – 
0. 
 
Ad.14 
Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na ustanowienie służebności przesyłu na rzecz PGE 
Dystrybucja S.A.; 
 
Pan Tomasz Sawicki omówił projekt uchwały. 
 
Przewodniczący Rady Andrzej Rymuza poinformował, że projekt uchwały został również omówiony 
na posiedzeniu Komisji Planowania, Budżetu i Finansów i otrzymał pozytywną opinię. Przewodniczący 
obrad zwrócił się z pytaniem: czy są uwagi do projektu uchwały? 
 
Uwag i wniosków do projektu uchwały nie zgłoszono. 
Przewodniczący obrad poddał pod głosowanie projekt uchwały. 
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Przewodniczący obrad stwierdził, że Uchwała Nr LVII/761/2023 w sprawie wyrażenia zgody na 
ustanowienie służebności przesyłu na rzecz PGE Dystrybucja S.A., została podjęta głosami: za - 13, 
przeciw – 0, wstrzymujące się – 0. 
 
Ad.15 
Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na ustanowienie służebności przesyłu na rzecz PSG Sp. 
z o.o.; 
 
Pan Tomasz Sawicki omówił projekt uchwały. 
 
Przewodniczący Rady Andrzej Rymuza poinformował, że projekt uchwały został również omówiony 
na posiedzeniu Komisji Planowania, Budżetu i Finansów i otrzymał pozytywną opinię. Przewodniczący 
obrad zwrócił się z pytaniem: czy są uwagi do projektu uchwały? 
 
Uwag i wniosków do projektu uchwały nie zgłoszono. 
Przewodniczący obrad poddał pod głosowanie projekt uchwały. 
 
Przewodniczący obrad stwierdził, że Uchwała Nr LVII/762/2023 w sprawie wyrażenia zgody na 
ustanowienie służebności przesyłu na rzecz PSG Sp. z o.o, została podjęta głosami: za - 13, przeciw – 
0, wstrzymujące się – 0. 
 
Ad.16 
Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na ustanowienie służebności przesyłu na rzecz DOMTEL 
TELECOM Dariusz Dombek; 
 
Pan Tomasz Sawicki omówił projekt uchwały. 
 
Przewodniczący Rady Andrzej Rymuza poinformował, że projekt uchwały został również omówiony 
na posiedzeniu Komisji Planowania, Budżetu i Finansów i otrzymał pozytywną opinię. Przewodniczący 
obrad zwrócił się z pytaniem: czy są uwagi do projektu uchwały? 
 
Uwag i wniosków do projektu uchwały nie zgłoszono. 
Przewodniczący obrad poddał pod głosowanie projekt uchwały. 
 
Przewodniczący obrad stwierdził, że Uchwała Nr LVII/763/2023 w sprawie wyrażenia zgody na 
ustanowienie służebności przesyłu na rzecz DOMTEL TELECOM Dariusz Dombek, została podjęta 
głosami: za - 12, przeciw – 0, wstrzymujące się – 0. 
 
Ad.17 
Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na ustanowienie służebności 
przesyłu na rzecz PGE Dystrybucja S.A.; 
 
Pan Tomasz Sawicki omówił projekt uchwały. 
 
Przewodniczący Rady Andrzej Rymuza poinformował, że projekt uchwały został również omówiony 
na posiedzeniu Komisji Planowania, Budżetu i Finansów i otrzymał pozytywną opinię. Przewodniczący 
obrad zwrócił się z pytaniem: czy są uwagi do projektu uchwały? 
 
Uwag i wniosków do projektu uchwały nie zgłoszono. 
Przewodniczący obrad poddał pod głosowanie projekt uchwały. 
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Przewodniczący obrad stwierdził, że Uchwała Nr LVII/764/2023 zmieniająca uchwałę w sprawie 
wyrażenia zgody na ustanowienie służebności przesyłu na rzecz PGE Dystrybucja S.A, została podjęta 
głosami: za - 12, przeciw – 0, wstrzymujące się – 0. 
 
Ad.18 
Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na ustanowienie służebności 
przesyłu na rzecz PGE Dystrybucja S.A.; 
 
Pan Tomasz Sawicki omówił projekt uchwały. 
 
Przewodniczący Rady Andrzej Rymuza poinformował, że projekt uchwały został również omówiony 
na posiedzeniu Komisji Planowania, Budżetu i Finansów i otrzymał pozytywną opinię. Przewodniczący 
obrad zwrócił się z pytaniem: czy są uwagi do projektu uchwały? 
 
Uwag i wniosków do projektu uchwały nie zgłoszono. 
Przewodniczący obrad poddał pod głosowanie projekt uchwały. 
 
Przewodniczący obrad stwierdził, że Uchwała Nr LVII/765/2023 zmieniająca uchwałę w sprawie 
wyrażenia zgody na ustanowienie służebności przesyłu na rzecz PGE Dystrybucja S.A, została podjęta 
głosami: za - 12, przeciw – 0, wstrzymujące się – 0. 
 
Ad.19 
Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia Regulaminu nadawania Honorowego Obywatelstwa Gminy 
Siedlce; 
 
Przewodniczący Rady Andrzej Rymuza poinformował, że projekt uchwały został również omówiony 
na posiedzeniu Komisji Oświaty, Bezpieczeństwa i Spraw Społecznych i otrzymał pozytywną opinię. 
Przewodniczący obrad zwrócił się z pytaniem: czy są uwagi do projektu uchwały? 
 
Radna A. Olszak wystąpiła z wnioskiem o zmianę § 1 ust. 1,  podpunkt 3 z brzmienia: 
 
„1. Z wnioskiem o nadanie Honorowego Obywatelstwa może wystąpić:  
1) Wójt Gminy Siedlce;  
2) Pięcioosobowa grupa radnych;  
3) Organizacje społeczne;  
4) Grupa co najmniej 100 mieszkańców gminy Siedlce (załącznik Nr 1)”  
 
na brzmienie: 
 
„1. Z wnioskiem o nadanie Honorowego Obywatelstwa może wystąpić:  
1) Wójt Gminy Siedlce;  
2) Pięcioosobowa grupa radnych;  
3) Organizacja społeczna;  
4) Grupa co najmniej 100 mieszkańców gminy Siedlce (załącznik Nr 1)” 
 
W wyniku głosowania: za – 7, przeciw – 5, wstrzymujących się  - 0 wniosek został przyjęty. 
 
Radna A. Olszak wystąpiła z wnioskiem o zmianę § 1 ust. 1,  podpunkt 4 z brzmienia: 
 
„1. Z wnioskiem o nadanie Honorowego Obywatelstwa może wystąpić:  
1) Wójt Gminy Siedlce;  
2) Pięcioosobowa grupa radnych;  
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3) Organizacje społeczne;  
4) Grupa co najmniej 100 mieszkańców gminy Siedlce (załącznik Nr 1)”  
 
na brzmienie: 
 
„1. Z wnioskiem o nadanie Honorowego Obywatelstwa może wystąpić:  
1) Wójt Gminy Siedlce;  
2) Pięcioosobowa grupa radnych;  
3) Organizacje społeczne;  
4) Grupa co najmniej 50 mieszkańców gminy Siedlce (załącznik Nr 1)”. 
 
W wyniku głosowania: za – 12, przeciw – 0, wstrzymujących się  - 0 wniosek został przyjęty. 
 
Innych uwag i wniosków do projektu uchwały nie zgłoszono. 
Przewodniczący obrad poddał pod głosowanie projekt uchwały. 
 
Przewodniczący obrad stwierdził, że Uchwała Nr LVIII/766/2023 w sprawie ustalenia Regulaminu 
nadawania Honorowego Obywatelstwa Gminy Siedlce, została podjęta głosami: za - 12, przeciw – 0, 
wstrzymujące się – 0. 
 
Ad.20 
Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia regulaminu nadawania wyróżnienia Zasłużonego dla Gminy 
Siedlce; 
 
Przewodniczący Rady Andrzej Rymuza poinformował, że projekt uchwały został również omówiony 
na posiedzeniu Komisji Oświaty, Bezpieczeństwa i Spraw Społecznych i otrzymał pozytywną opinię. 
Przewodniczący obrad zwrócił się z pytaniem: czy są uwagi do projektu uchwały? 
 
Radna A. Olszak wystąpiła z wnioskiem o zmianę § 4 ust. 1 podpunkt 3 z brzmienia: 
 
„1. Z wnioskiem o nadanie wyróżnienia Zasłużonego dla Gminy Siedlce może wystąpić:  
1) Wójt Gminy Siedlce;  
2) Pięcioosobowa grupa radnych;  
3) Organizacje społeczne;  
4) Grupa co najmniej 100 mieszkańców gminy Siedlce (załącznik Nr 1)”. 
 
na brzmienie: 
 
1. Z wnioskiem o nadanie wyróżnienia Zasłużonego dla Gminy Siedlce może wystąpić:  
1) Wójt Gminy Siedlce;  
2) Pięcioosobowa grupa radnych;  
3) Organizacja społeczna;  
4) Grupa co najmniej 100 mieszkańców gminy Siedlce (załącznik Nr 1). 
 
W wyniku głosowania: za – 8, przeciw – 1, wstrzymujących się  - 3 wniosek został przyjęty. 
 
Radna A. Olszak wystąpiła z wnioskiem o zmianę § 4 ust. 1 podpunkt 4 z brzmienia: 
 
„1. Z wnioskiem o nadanie wyróżnienia Zasłużonego dla Gminy Siedlce może wystąpić:  
1) Wójt Gminy Siedlce;  
2) Pięcioosobowa grupa radnych;  
3) Organizacje społeczne;  
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4) Grupa co najmniej 100 mieszkańców gminy Siedlce (załącznik Nr 1)”. 
 
na brzmienie: 
 
„1. Z wnioskiem o nadanie wyróżnienia Zasłużonego dla Gminy Siedlce może wystąpić:  
1) Wójt Gminy Siedlce;  
2) Pięcioosobowa grupa radnych;  
3) Organizacje społeczne;  
4) Grupa co najmniej 50 mieszkańców gminy Siedlce (załącznik Nr 1)”. 
 
W wyniku głosowania: za – 12, przeciw – 0, wstrzymujących się  - 0 wniosek został przyjęty. 
 
Innych uwag i wniosków do projektu uchwały nie zgłoszono. 
Przewodniczący obrad poddał pod głosowanie projekt uchwały. 
 
Przewodniczący obrad stwierdził, że Uchwała Nr LVIII/767/2023 w sprawie ustalenia regulaminu 
nadawania wyróżnienia Zasłużonego dla Gminy Siedlce, została podjęta głosami: za - 11, przeciw – 0, 
wstrzymujące się – 0. 
 
Ad.21 
Informacje Przewodniczącego Rady; 
 
Przewodniczący Rady poinformował o następujących pismach: 

 Zawiadomienie o przetargu na „Zakup średniego samochodu pożarniczego dla OSP 
Pruszynek”; 

 
Ad. 17   
Wolne wnioski, informacje; 
 
W tym punkcie zostały poruszone następujące zagadnienia: 
 

 Przycięcie gałęzi drzew rosnących nad ulicą Akacjową w Żelkowie – Kolonii przy posesji 72 
oraz 72A oraz wykoszenie pasa drogowego wzdłuż całej ulicy; 

 Problem przebudowy ulicy Akacjowej w Żelkowie – Kolonii oraz Brzozowej w Rakowcu oraz 
planowany objazd w związku z budową autostrady; 

 Brak podłączenia do głównej sieci gazowej znajdującej się przy świetlicy w Rakowcu odcinka 
około 500 metrów na ulicy Brzozowej; 

Pan Przemysław Garbarczyk mieszkaniec Gminy Siedlce złożył wniosek do protokołu w 

sprawie dostępu do informacji publicznej o udostępnienie wglądu do monitoringu Urzędu Gminy 

w celu zapoznania się, cyt.” Kto oficjalnie złożył na biuro podawcze wniosek o wycofaniu 

swojego podpisu z listy poparcia zabrania głosu przez niego w debacie nad Raportem o stanie 

Gminy Siedlce”. 

 
Wobec wyczerpania punktów porządku obrad Przewodniczący Rady zamknął obrady LVII Sesji Rady 
Gminy Siedlce, dziękując wszystkim obecnym za udział.  
 
Na LVII Sesji Rady Gminy Siedlce zostały podjęte następujące uchwały: 
 

1.  LVII/750/2023 w sprawie udzielenia wotum zaufania Wójtowi Gminy Siedlce; 

2.  LVII/751/2023 
w sprawie zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego Gminy 
Siedlce oraz sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Siedlce za 2022 rok; 



 12 

3.  LVII/752/2023 
w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Siedlce absolutorium z wykonania 
budżetu Gminy Siedlce za 2022 rok; 

4.  LVII/753/2023 
w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Siedleckiemu z budżetu 
Gminy Siedlce; 

5.  LVII/754/2023 w sprawie zmian w budżecie Gminy Siedlce na 2023 rok; 

6.  LVII/755/2023 w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Siedlce; 

7.  LVII/756/2023 

zmieniającą uchwałę w sprawie ustalenia czasu bezpłatnego nauczania, 
wychowania i opieki oraz wysokości opłaty za korzystanie z wychowania 
przedszkolnego uczniów objętych wychowaniem przedszkolnym w 
publicznych przedszkolach oraz oddziałach przedszkolnych w publicznych 
szkołach podstawowych prowadzonych przez Gminę Siedlce; 

8.  LVII/757/2023 
w sprawie określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć 
pedagogów specjalnych zatrudnionych w szkołach i przedszkolach, dla 
których organem prowadzącym jest Gmina Siedlce; 

9.  LVII/758/2023 
w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego na terenie gminy Siedlce w części obrębu geodezyjnego 
Wołyńce, Wołyńce-Kolonia, Rakowiec; 

10.  LVII/759/2023 
w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla działki 
ewidencyjnej nr 721/2 we wsi Nowe Opole, w gminie Siedlce; 

11.  LVII/760/2023 w sprawie wyrażenia zgody na ustanowienie służebności gruntowej; 

12.  LVII/761/2023 
w sprawie wyrażenia zgody na ustanowienie służebności przesyłu na rzecz 
PGE Dystrybucja S.A.; 

13.  LVII/762/2023 
w sprawie wyrażenia zgody na ustanowienie służebności przesyłu na rzecz 
PSG Sp. z o.o.; 

14.  LVII/763/2023 
w sprawie wyrażenia zgody na ustanowienie służebności przesyłu na rzecz 
DOMTEL TELECOM Dariusz Dombek; 

15.  LVII/764/2023 
zmieniająca uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na ustanowienie 
służebności przesyłu na rzecz PGE Dystrybucja S.A.; 

16.  LVII/765/2023 
zmieniająca uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na ustanowienie 
służebności przesyłu na rzecz PGE Dystrybucja S.A.; 

17.  LVII/766/2023 
w sprawie ustalenia Regulaminu nadawania Honorowego Obywatelstwa 
Gminy Siedlce; 

18.  LVII/767/2023 
w sprawie ustalenia regulaminu nadawania wyróżnienia Zasłużonego dla 
Gminy Siedlce. 

 
Integralną część protokołu stanowi nagranie Sesji Rady Gminy załączone do protokołu oraz 
zamieszczone na stronie internetowej oraz w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Gminy 
Siedlce. 
            
 
 

                        Przewodniczący Rady 
 

                Andrzej Rymuza  
Protokolant 
Hanna Krzemińska 


